

جهان دور حرفه خبیرهای



انتشار گزارش فنی برای دسترسی آسانتر به محصولات فناوری اطلاعات

سازمان استانداردسازی بین المللی (ISO) و کمیسیون بین المللی الکترونیک (IEC) با مشارکت هم، گزارشی فنی از نمایه‌ها (Icons) و نشانه‌ها (Symbols) فراهم ساخته‌اند که دسترسی آسانتر همگان، بویژه افراد مسن و ناتوان به محصولات فناوری اطلاعات را ممکن می‌سازد.

این مجموعه که با عنوان «ISO/IEC TR 19765» منتشر شده است، با استفاده از منابع گوناگون شامل استانداردها، نرم افزارهای رایج، پایگاههای اطلاع رسانی و سخت افزارهای رایانه‌ای گردآوری شده است.

نارسایی در گزارشهای حسابرسی کپی ام جی

هیئت نظارت بر حسابداری شرکت‌های سهامی عام آمریکا (PCAOB)، گزارش خود را از بررسی کارهای حسابرسی موسسه کپی ام جی (KPMG) در سال ۲۰۰۶ و نارساییهای موجود در آنها، منتشر کرده است.

یکی از موارد نارسایی مورد اشاره این هیئت، کوتاهی موسسه در تشخیص اشتباه عمده در اقلام معین گزارش شده در فعالیتهای عملیاتی مندرج در صورت جریان وجوه نقد و آزمونهای مربوط به مبالغ گزارش شده در فعالیتهای مالی و سرمایه گذاری در صورت پیشگفته، بوده است. نارسایی دیگر در رابطه با کوتاهی موسسه در رسیدگی به درستی قیمت‌های خرید داراییهای ثبت شده مربوط به تحصیل یک شرکت دیگر توسط صاحبکار بوده است. در یک مورد دیگر موسسه در تشخیص اثربخشی کنترل‌های داخلی یکی از شرکتها کوتاهی داشته است.

موسسه یادشده در پاسخ به گزارش هیئت گفته است که موارد مندرج در گزارش را بررسی کرده و در برخی از موارد، رسیدگیهای اضافی یا رسیدگیهای تکمیلی را به اجرا گذاشته است.

انتشار تفسیر استاندارد بین المللی حسابداری شماره ۱۹

کمیته تفسیر گزارشگری مالی بین المللی (IFRIC) تفسیر شماره ۱۴ مربوط به استاندارد بین المللی حسابداری شماره ۱۹ (IFRIC14 IAS19) با عنوان «حد مربوط به دارایی با مزایای معین، حداقل وجوه مورد نیاز و تعاملات میان آنها» را منتشر کرده است.

گنجاندن دروس مالی در برنامه درسی مدارس بریتانیا

انجمن حسابداران خبره و رسمی بریتانیا (ACCA) از پیشنهاد افزودن درسهایی در رابطه با پول و وام به برنامه درسی مدارس به منظور بهبود مهارتهای تشکیل

دانش آموزان بریتانیایی، پشتیبانی کرده است. وزیر آموزش و پرورش بریتانیا گفته است که در نظر دارد درس پول و وام را به برنامه درسی مدارس بیفزاید.

فرایندهای استانداردگذاری امریکا

زیر ذره بین

فرایندهای استانداردگذاری مراجع تدوین استاندارد امریکا ممکن است از سوی یک کمیته عالی در کمیسیون بورس و اوراق بهادار امریکا (SEC) به منظور کاهش پیچیدگیهای گزارشگری مالی، مورد بررسی قرار گیرد.

این پیشنهاد طی نخستین نشست کمیته مشورتی در رابطه با بهبود گزارشگری مالی (ACIFR) که در ماه ژوئیه تشکیل شد، ارائه شده است.

به گفته رئیس کمیسیون بورس و اوراق بهادار امریکا، فرایند تعیین اولیتهای استانداردگذاری و پاسخگویی به درخواستها در هیئت استانداردهای حسابداری مالی امریکا (FASB) ممکن است توسط کمیته‌ای فرعی مورد بررسی قرار گیرد.

سایر کمیته‌های فرعی از این کمیته عالی مامور بررسی فرایندهای استانداردگذاری حسابرسی و رعایت، ارائه اطلاعات مالی، و همسان سازی بین المللی استانداردها هستند.

کاهش خدمات غیرحسابرسی

حسابرسان

یافته‌های بررسی از ۶۲ شرکت برتر بورس لندن (FTSE) نشان می‌دهد که حق الزحمه پرداختی بابت خدمات غیرحسابرسی که به شکل درصدی از حق الزحمه خدمات حسابرسی است از ۸۳ درصد در سال ۲۰۰۵ به ۶۹ درصد در سال ۲۰۰۶ کاهش یافته است.

این روند کاهشی برای سپردن کارهای غیرحسابرسی به حسابرسان، گاهی اوقات در حرفه دیده شده است.

هیئت مقررات حسابداری و اکچوئری در بریتانیا

هیئت مقررات حسابداری و اکچوئری (AADB) وابسته به شورای گزارشگری مالی بریتانیا (FRC) که پیش از این هیئت بازرسی و مقررات حسابداری (AIDB) نامیده می‌شد، اکچوئری را نیز در حوزه فعالیتش قرار داده است. گسترش فعالیت‌های این هیئت به دنبال ارائه گزارش رسمی موريس (Morris) از وضعیت اکچوئری، ارائه نظرات مشورتی و تصویب مشارکت در طرح مستقل با عضویت انجمن اکچوئری و دانشکده اکچوئری اسکاتلند بوده است.

ادغام دو موسسه حسابرسی در ایرلند

پس از ادغام موسسه‌های گرن تورتون (Grant Thornton) و اراس ام رابسن رودز (RSMRobsonRhodes) در بریتانیا، شعب این دو موسسه در ایرلند نیز ادغام شدند. این موسسه نوین با ۴۰۰ نفر مدیر و کارمند در سه دفتر در ایرلند فعالیت خواهد داشت.

وضعیت حسابرسی داخلی در جهان

یافته‌های بررسی انجمن حسابرسان داخلی آمریکا (IIA) نشان‌دهنده تمایل فزاینده به استانداردسازی و توجه روزافزون به راهبری سازمانی و مدیریت ریسک است.

در پرسمان از ۹۳۰۰ حسابرس داخلی در ۹۱ کشور جهان، ۸۲ درصد آنها گفته‌اند که دست کم تا اندازه‌ای از استانداردهای بین‌المللی برای رسیدگی‌های حرفه‌ای در حسابرسی داخلی استفاده می‌کنند. همچنین به ترتیب ۸۰ و ۶۳ درصد از حسابرسان داخلی گفته‌اند که انتظار دارند در زمینه‌های مدیریت ریسک و راهبری سازمانی فعالیت بیشتری داشته باشند.

اهمیت دانشگاه محل تحصیل دانش‌آموختگان رشته حسابداری در استخدام آنها

مدیران ارشد مالی امریکایی در مورد اهمیت دانشگاه محل تحصیل دانش‌آموختگان رشته حسابداری که خواهان استخدام هستند، نظرهای متفاوتی دارند.

در پرسمان موسسه اکانتیمپس (Accountemps)، موسسه مشهور تامین نیروی حسابداری، از ۱۴۰۰ تن از مدیران ارشد مالی، ۴۹ درصد آنها گفته‌اند که این موضوع اصلاً اهمیتی ندارد و ۵۱ درصد دیگر نیز گفته‌اند که تا اندازه‌ای و یا بسیار با اهمیت است.

۱۳ درصد کسانی که آن را بسیار مهم و ۳۸ درصد کسانی که آن را تا اندازه‌ای مهم دانسته‌اند، از دانشگاه‌ها وارد در این رابطه نام برده‌اند.

انتشار پیش‌نویس استانداردهای بین‌المللی

گزارشگری مالی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط

هیئت استانداردهای بین‌المللی حسابداری (IASB) پیش‌نویس پیشنهادی استانداردهای بین‌المللی گزارشگری مالی برای بنگاه‌های کوچک و متوسط (IFRSs for MSE) را به زبانهای انگلیسی، اسپانیایی، فرانسوی و آلمانی برای نظرخواهی همگانی منتشر کرده است. مهلت نظرخواهی تا اول اکتبر ۲۰۰۷ بوده است.

انتشار پیش‌نویسهای جدید برای روشن ساختن

استانداردهای بین‌المللی حسابرسی

هیئت استانداردهای بین‌المللی حسابرسی و اعتباربخشی (IAASB) پیش‌نویسهای پیشنهادی زیر را به منظور افزایش وضوح استانداردهای حسابرسی منتشر کرده است:

- استاندارد بین‌المللی کنترل کیفیت (ISQCI) (پیشنویس دوباره)،
- استاندارد بین‌المللی حسابرسی شماره ۲۲۰ (ISA 220) «کنترل کیفیت در حسابرسی صورتهای مالی» (پیشنویس دوباره)،
- استاندارد بین‌المللی حسابرسی شماره ۵۱۰ (ISA 510) «حسابرسی نخستین - مانده‌های اول دوره» (پیشنویس دوباره)،
- استاندارد بین‌المللی حسابرسی شماره ۵۳۰ (ISA 530) «نمونه‌گیری در حسابرسی» (پیشنویس دوباره)،
- استاندارد بین‌المللی حسابرسی شماره ۷۰۰ (ISA 700) «گزارش حسابرس مستقل درباره صورتهای مالی با مقاصد عمومی» (پیشنویس دوباره)،
- استاندارد بین‌المللی حسابرسی شماره ۷۰۵ (ISA 705) «تنظیم اصلاحیه

در مورد اظهار نظر در گزارش حسابرس مستقل» (بازنگری شده و پیشنهاد شده و پیش نویس دوباره)،

● **استاندارد بین المللی حسابرسی شماره ۷۰۶ (ISA 706)** «تاکید روی بندهای توضیحی و سایر بندهای توضیحی در گزارش حسابرس مستقل» (بازنگری شده و پیشنهاد شده و پیش نویس دوباره).

در ایران قانون مبارزه با پولشویی اخیراً به تصویب رسید و براساس آن شورای عالی ۵ نفره مبارزه با پولشویی به ریاست وزیر اقتصاد و عضویت رئیس کل بانک مرکزی و وزیرای بازرگانی، اطلاعات و دادگستری تشکیل شده است.

نوآوری شرکت زیراکس

شرکت زیراکس روش نوینی را برای چاپ اسناد با جوهر نامرئی با استفاده از چاپگرهای معمول دیجیتال، ابداع کرده است.

به گفته شرکت با این نوآوری، آن گروه از مشتریان و شرکتهای که خواستار افزودن لایه اضافی امنیتی به اسناد پر استفاده خود مانند چکها، بلیتها، کوپنها و دیگر اسناد ارزشمند هستند، از چنین امکانی برخوردار خواهند بود. نوشته‌های روی اسناد با جوهر نامرئی تنها با استفاده از پرتو فرابنفش قابل خواندن خواهد بود.

تسریع در همسان سازی استانداردهای حسابداری در ژاپن

با توافق اخیر هیئت استانداردهای حسابداری ژاپن (ASBJ) و هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری (IASB)، همسان سازی اصول پذیرفته شده حسابداری ژاپن و استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی (IFRSs) که از ماه مارس ۲۰۰۵ آغاز شده است، تسریع می شود.

به عنوان بخشی از این توافق، هیئتهای یاد شده تا سال ۲۰۰۸ تفوتهای عمده میان اصول پذیرفته شده حسابداری ژاپن و استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی را حذف می کنند و تفوتهای باقیمانده نیز تا پایان ژوئن ۲۰۱۱ و یا پیش از آن حذف می شود.

مخارج فزاینده بانکهای جهان در مبارزه با پولشویی

هزینه مبارزه با پولشویی به طور شگفت انگیزی در بانکهای سراسر جهان افزایش یافته است.

بر اساس بررسی موسسه کپی ام جی (KPMG) مخارج بانکهای جهان برای نظامها و فرایندهای ضد پولشویی به طور میانگین در سه سال گذشته ۵۸ درصد افزایش یافته است. بانکهای امریکای شمالی، خاورمیانه و افریقا در این مورد با افزایش ۷۰ درصدی و بیشتر رویه رو بوده اند. بیشترین مخارج در رابطه با نظارت بر معاملات و آموزش کارکنان بوده است.

وضعیت جهانی موسسه های بزرگ حسابرسی در میان موسسه های خدمات حرفه ای

۴ موسسه بزرگ حسابرسی، بزرگترین موسسه های خدمات حرفه ای جهان در میان ۵۰۰ موسسه هستند. موسسه های پرایس واتر هاوز کوپرز (PWC) با ۲۲ میلیارد دلار، دیلویت اند تاش (D&T) با ۲۰ میلیارد دلار، ارنست اند یانگ (E&Y) با ۱۷/۴ میلیارد دلار و کپی ام جی (KPMG) با ۱۶/۸ میلیارد دلار درآمد به ترتیب در رتبه اول تا چهارم جای دارند.

انجمن حسابداران خبره انگلستان و ولز متهم به تساهل در عضوگیری

انجمن حسابداران خبره انگلستان و ولز (ICAEW) در پی انتشار یک آگهی در رابطه با تشویق اعضای انجمنهای مشابه برای عضویت در آن انجمن بدون نیاز به گذراندن دوره آموزشی یا آزمونهای رسمی، متهم به فروش ارزان شرایط عضویت در انجمن پیشگفته شده است.

این آگهی که در مجله بازرگانی اج (Edge) در مالزی چاپ شده است انجمنهای حرفه ای مشابه را خشمگین ساخته است.

در پاسخ به این موضوع، انجمن یاد شده گفته است که داوطلبان عضویت در این انجمن کماکان از سوی کمیته ارزیابی انجمن، مورد ارزیابی همه جانبه قرار می گیرند و عبارت «بدون آزمون رسمی» مندرج در آگهی به این معنی است که داوطلبان عضویت در انجمن نیازی به حضور در مرکز آزمون انجمن را ندارند.

بهای حدود ۶ دلار در بازارهای مسکو به فروش می‌رسد.

انتشار گزارش جدید در رابطه با حرفه حسابداری و حسابرسی

هیئت نظارت حرفه‌ای بریتانیا (PoB) ویرایش پنجم گزارش «واقعیت‌های اصلی و گرایش‌های موجود در حرفه حسابداری» را منتشر کرده است.

در این گزارش یک رشته اطلاعات در رابطه با موسسه‌های بزرگ حسابرسی و مراجع حرفه‌ای حسابداری که خدمات حسابرسی و خدمات مرتبط ارائه می‌کنند، در یک مجموعه فراهم آمده است.

اطلاعات ارائه شده در این ویرایش، تا پایان سال ۲۰۰۶ را شامل می‌شود.

راه‌اندازی بانک اطلاعاتی در رابطه با موضوع تقلب در شرکتها

بخش خدمات مشاوره مالی موسسه دیلویت اندتاش (D&T)، بانک اطلاعاتی نوینی را به منظور تحلیل موارد تقلب، فساد مالی و سایر موارد مشابهی که شرکت‌های جهان با آنها روبه‌رو هستند، راه‌اندازی کرده است.

این بانک اطلاعاتی برای یافتن موارد پیشگیری از تقلب با وکیلان، قانونگذاران، کارشناسان آموزشی، بازرسان و حسابداران همکاری خواهد داشت.

انتخاب موسسه پی‌دبلیوسی به عنوان حسابرس بازیهای ویژه المپیک ۲۰۰۷

موسسه پرایس واترهاوس کوپرز (PWC) که پیش از این از آن به عنوان حامی (Sponsor) بازیهای المپیک ۲۰۰۸ در پکن نام برده شده بود، اکنون به عنوان ارائه‌کننده خدمات حسابرسی برای بازیهای ویژه المپیک به نام «بازیهای جهانی تابستانی» که در ماه اکتبر امسال در شانگهای برگزار می‌شود، برگزیده شده است. در این بازیها که برای نخستین بار در آسیا برگزار می‌شود، ۷۵۰۰ ورزشکار با ناتوانیهای ذهنی از ۱۶۰ کشور و منطقه جغرافیایی حضور دارند.

برگزاری دوره آموزشی حسابداران خبره در لوکزامبورگ

انجمن حسابداران خبره اسکاتلند (ICAS) در تدارک برگزاری دوره آموزشی حسابداران خبره (CA) برای نخستین بار در بیرون از بریتانیاست.

تاکنون با درخواست ۴ موسسه بزرگ حسابرسی برای شرکت کارکنانشان در این دوره موافقت شده است و بیش از ۶۰ موسسه دیگر در حال گفتگو با انجمن برای حضور کارکنان خود در این دوره هستند.

تعویض حسابرس در شرکت موتیو

شرکت امریکایی نرم‌افزار مخابراتی موتیو (Motive) پس از این که کمیته حسابرسی شرکت طی بازرسیهای خود، اشکالاتی را در رویه‌های حسابداری مورد استفاده شرکت مشاهده کرد، موسسه ارنست اندیانگ (E&Y) حسابرس شرکت را برکنار کرد.

این شرکت که عرضه‌کننده خدمات مخابراتی و ارتباطات تلفنهای همراه است، گزارشهای تفصیلی متعددی را از مدیر شریک موسسه حسابرسی یادشده دریافت کرده بود که در آنها وی با رویه حسابداری مورد استفاده در قراردادهای واگذاری امتیاز نرم‌افزار به مشتریان مختلف مخالفت کرده بود.

شرکت موتیو باید صورتهای مالی خود را از سال ۲۰۰۱ به این سو، ارائه مجدد کند اما صورتهای مالی مربوط به سال ۲۰۰۵ و ۲۰۰۶ و نیمه نخست سال ۲۰۰۷ که تا پایان ماه اوت در دسترس خواهد بود، هنوز حسابرسی نشده است.

موسسه پرایس واترهاوس کوپرز (PWC) به عنوان حسابرس جدید شرکت انتخاب شده است.

محکومیت یک آموزگار روسی به خاطر نقض حقوق شرکت مایکروسافت

یک آموزگار روسی بابت استفاده از نسخه‌های غیرمجاز نرم‌افزارهای شرکت مایکروسافت در مدرسه به پرداخت ۱۹۴ دلار جریمه به میزان نیمی از حقوق ماهانه خود محکوم شده است.

به گفته مقامهای قضایی، این آموزگار با اجازه دادن به دانش‌آموزان خود برای استفاده از نسخه‌های غیرمجاز نرم‌افزارهای ویندوز و آفیس مایکروسافت در ۱۲ رایانه موجود در مدرسه، حقوق آن شرکت در رابطه با داراییهایش را زیر پا گذاشته است.

روسیه با آماده شدن برای ورود به سازمان تجارت جهانی (WTO) ناچار شده است با عرضه گسترده نسخه‌های غیرمجاز و ارزان‌قیمت نرم‌افزارهای رایانه‌ای، و نوارهای فیلم و موسیقی مبارزه کند.

هم‌اکنون نسخه‌های غیرمجاز ویندوز ایکس پی به

این دوره آموزشی از ماه ژانویه ۲۰۰۸ در لوکزامبورگ برگزار می شود.

درآمدهای آن در سال مالی جاری بیش از ۲/۴ میلیارد پوند باشد.

دفتر اصلی این موسسه نوبنیاد در فرانکفورت آلمان خواهد بود.

مردود بودن نگرش نمایندگی مستمر در حسابرسی

دادگاه ایالتی نیویورک در رسیدگی به درخواست استیناف موسسه پرایس واترهاوس کوپرز (PWC) در رابطه با محکومیت آن به خاطر داشتن روابط مستمر با دو صندوق سرمایه گذاری کم خطر ورشکسته، گفته است که نگرش «نمایندگی مستمر» نمی تواند در موقعیتهایی که حسابرسان سرگرم انجام حسابرسیهای جداگانه و مجزای سالانه برای صاحبکارانشان هستند و خدمات حسابداری گسترده ای به آنها ارائه نمی کنند، مورد استناد باشد. سال گذشته دادگاه بدوی حکم کرده بود که موسسه یادشده رابطه مستمری با دو صندوق سرمایه گذاری ورشکسته که حسابرسیهای سالانه شان را انجام می داده، داشته است.

وضعیت نیروی انسانی در شرکتهای جهان

بر اساس بررسی موسسه دیلویت تاش توماتسو (DTT) و واحد آگاهی اقتصادی (EIU)، مدیران ارشد اجرایی و مدیران منابع انسانی شرکتهای در اروپایی با رقابت فزاینده، پیشرفتهای فناوری و تمرکز شدید بر نوآوری، بر این باورند که نیروی انسانی برای همه جنبه های عملکرد شرکتهای، عاملی اساسی است.

یافته های این بررسی نشان می دهد با اینکه هر دو گروه مدیران پیشگفته، وضعیت نیروی انسانی را از موارد مهم راهبرد شرکتهای می دانند، اما تنش فزاینده ای میان خواسته های شرکتهای توانایی نیروی انسانی برای برآوردن این خواسته ها وجود دارد. پرسیمان از ۵۳۱ تن مدیران ارشد اجرایی و مدیران منابع انسانی شرکتهای جهان نشاندهنده آن است که مدیریت منابع انسانی هنوز در حال دگرگون ساختن خود و یاد راندیشه آن است.

استفاده از استانداردهای بین المللی

گزارشگری مالی در هند از سال ۲۰۱۱

شورای انجمن حسابداران رسمی هند (CICAI) اعلام کرده است که استفاده از استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی (IFRSs) برای واحدهایی که دوره مالی آنها از اول آوریل ۲۰۱۱ و بعد از آن آغاز می شود، الزامی خواهد بود.

برگزاری همایش در رابطه با

همسان سازی بین المللی حسابداری

همایش «همسان سازی بین المللی حسابداری در

نظارت بیشتر بر کار موسسه های حسابرسی

هیئت نظارت بر حسابداری شرکتهای سهامی عام امریکا (PCAOB) به عنوان مرجع ناظر بر حرفه حسابداری در این کشور بر آن است که گزارشهای مربوط به نارساییهای موجود در کار موسسه های حسابرسی را منتشر سازد.

واحد بازرسی گزارشهای حسابرسی (AIU) این هیئت پیشنهاد کرده است که نارساییهای موجود در شیوه های حسابرسی و همچنین کنترل های داخلی ضعیف موسسه های حسابرسی منتشر شود.

گزارشهای بازرسی این واحد مواردی فراتر از بررسی گزارشهای حسابرسی موسسه ها در امریکا را شامل می شود و ایرادهای گرفته شده در صورتی که تا یک سال پس از اعلام به موسسه ها مرتفع نگردد، برای آگاهی همگان منتشر خواهد شد.

به این ترتیب موسسه های حسابرسی پیش از انتشار گزارش واحد بازرسی هیئت، فرصت لازم برای پاسخگویی به این واحد را خواهند داشت و جزئیات مربوط به شرکتهای نیز افشا نخواهد شد ولی گزارشهای مربوط منتشر خواهد شد.

تشکیل بزرگترین موسسه حسابرسی اروپایی

شعبه موسسه کپی ام جی (KPMG) در سوئیس به جریان ادغام شعب این موسسه در بریتانیا و آلمان پیوسته است و در نتیجه موسسه حسابرسی اروپایی شکل گرفته است.

این موسسه های ادغام شده با بیش از ۱۸ هزار مدیر و کارمند در ۵۷ دفتر موسسه نوبنیاد در این ۳ کشور فعالیت خواهند داشت و برآورد می شود که

که شرکت فروشنده نرم افزارهای راهبری است، نشان می دهد که اجرای قانون ساربینز-اکسلی در رویارویی با موارد تقلب در شرکتها، کمکی نکرده است.

در پرسیمان از ۸۶ نفر از اشخاص رسمی که درگیر مسائل تقلب در شرکتها هستند، شامل حسابرسان داخلی، حسابرسان مستقل، ماموران ناظر بر اجرای قانون و اشخاص دیگر، ۷۶ درصد از آنها گفته اند که امروز موضوع تقلب رایجتر از ۵ سال گذشته است.

راه اندازی سیستمهای مدیریتی و برنامه ریزی بر روی تلفنهای همراه

شرکت رایانه ای اینترنتی نت سوئیت (Net Suite) نخستین سیستم مدیریت روابط مشتریان (CRM) و برنامه ریزی منابع بنگاه (ERP) بر روی تلفنهای همراه راه اندازی کرده است.

این سیستم هم اکنون بر روی دستگاههای تلفن همراه بلک بری (Black Berry) و ویندوز موبایل (Windows Mobile) و پالم تریو (Palm Treo) نصب شده و در دسترس است.

اطلاعات بیشتر در این رابطه در پایگاه اطلاع رسانی این شرکت به نشانی www.netsuite.com/wireless موجود است.

انتشار پیش نویس استاندارد جدید گزارشگری مالی برای اشخاص وابسته در بریتانیا

هیئت استانداردهای حسابداری بریتانیا (ASB) پیش نویس پیشنهادی استاندارد گزارشگری مالی شماره ۴۱ (FRED41) با عنوان «موارد افشا برای اشخاص وابسته» را برای جایگزینی استاندارد گزارشگری مالی شماره ۸ (FRS8) که هم اکنون در بریتانیا جاری است با استاندارد گزارشگری مالی جدیدی که مبتنی بر استاندارد بین المللی حسابداری شماره ۳۴ (IAS34) است، منتشر کرده است.

تسلط ۴ موسسه بزرگ حسابرسی بر بازارهای کار حسابرسی در جهان

موسسه گرن تورتون (GT) تسلط ۴ موسسه بزرگ حسابرسی بر بازارهای جهانی حسابرسی را بسیار خطرناک دانسته است.

بر اساس بررسی این موسسه، در ۸ کشور با اقتصاد پیشرفته در جهان، ۴ موسسه بزرگ حسابرسی بیش از ۹۹ درصد از شرکتهای بزرگ سهامی عام را حسابرسی می کنند.

بازارهای نوپدید و اقتصادهای در حال گذر «بامیزبانی مشترک هیئت استانداردهای بین المللی حسابداری (IASB) و کمیته استانداردهای حسابداری چین (CASC) در روزهای دهم و یازدهم ژوئیه در پکن، پایتخت چین، برگزار شد.

در این همایش که نمایندگانی از بانک جهانی، سازمان بازرگانی و توسعه ملل متحد (UNCTAD) و اتحادیه اروپا شرکت داشتند، راهبردهای به کارگیری استانداردهای بین المللی گزارشگری مالی (IFRSs) و چالشهای مربوط در این فرایند مورد بحث قرار گرفت.

مردم جهان آماده پرداخت بهای انرژی سبز

بر اساس بررسی موسسه دیلویت اند تاش (D&T) شمار فزاینده ای از مردم جهان آماده پرداخت بهای بیشتری برای انرژی سبز هستند تا بتوانند جهانی سبز داشته باشند.

یافته های این بررسی نشان می دهد که اکثریت مصرف کنندگان انرژی برای داشتن محیط زیست بهتر باید مبالغ اضافی برای انرژی پاکیزه بپردازند.

جالبترین یافته این بررسی، تمایل فزاینده مصرف کنندگان نیروی برق است که حاضرند با پرداخت هزینه های بیشتر، از سوختهایی مانند زغال سنگ تمیز که برای محیط زیست کمتر مخرب است، استفاده کنند.

در مورد انرژی هسته ای که یکی از پاکیزه ترین منابع انرژی به شمار می آید ۴۶ درصد از شرکت کنندگان در پرسیمان گفته اند که از ساخت نیروگاههای هسته ای در فاصله ۲۰ مایلی (۳۲ کیلومتری) محل های سکونتشان پشتیبانی می کنند.

افزایش موارد تقلب با وجود اجرای قانون ساربینز-اکسلی

بررسی شرکت اورسایت سیستمز (Oversight Systems)

فدراسیون بین‌المللی حسابداران سی امین سالگرد تاسیس



فدراسیون بین‌المللی حسابداران^۱

(IFAC) سازمانی جهانی برای

حرفه حسابداری است که

با ۱۵۸ عضو از ۱۲۳ کشور

جهان از طریق بالا بردن

کیفیت خدمات حسابداران جهان از

منافع همگانی^۲ مراقبت می‌کند. اعضای اصلی و پیوسته

فدراسیون که به طور معمول مراجع حرفه‌ای حسابداری

ملی کشورهای جهان‌اند، نماینده ۷/۵ میلیون حسابدار شاغل

که در حرفه حسابرسی، صنعت و بازرگانی، دولت و

دانشگاهها شناخته می‌شوند.

فدراسیون در ۱۷ اکتبر سال ۱۹۷۷ به وسیله ۶۳ مرجع

حسابداری از ۵۱ کشور در مونیخ، در یازدهمین کنگره

جهانی حسابداران تاسیس و در سوئیس ثبت شد و

دفتر مرکزی آن در شهر نیویورک است.

فدراسیون ۱۳۴ عضو اصلی^۳، ۲۴ عضو پیوسته^۴ و ۴

عضو وابسته^۵ دارد که عضویت مراجع کشورهای

پاراگوئه، ونزوئلا و شیلی معلق شده است. از ایران انجمن

حسابداران خبره ایران عضو اصلی و جامعه حسابداران

رسمی ایران عضو پیوسته فدراسیون‌اند.

فدراسیون بین‌المللی حسابداران به وسیله هیئت‌های مستقل

استانداردگذار، به وضع استانداردهای بین‌المللی در زمینه

اخلاق، حسابرسی و اطمینان بخشی، آموزش و

استانداردهای حسابداری بخش عمومی می‌پردازد.

فدراسیون به علاوه، رهنمودهای لازم برای پشتیبانی از

حسابداران حرفه‌ای در محیط کسب و کار، موسسه‌های

حسابرسی کوچک و متوسط و کشورهای در حال توسعه را

منتشر می‌کند.

1- International Federation of Accountants

2- Public Interest

3- Member

4- Associate

5- Affiliate

این حسابرسیها شامل ۹۹ درصد شرکتهای ایتالیایی، ۹۸ درصد شرکتهای بریتانیایی، ۹۷ درصد شرکتهای امریکایی، ۹۶ درصد شرکتهای کانادایی، ۹۰ درصد شرکتهای روسی، و ۸۴ درصد شرکتهای ژاپنی است.

پنجمین سالگرد اجرای قانون ساربینز-اکسلی

مرکز کیفیت حسابرسی (CAQ) وابسته به انجمن حسابداران رسمی امریکا (AICPA) میزبان مناظره گروهی با حضور پل ساریمنز (Paul Sarbans) سناتور پیشین و مایکل اکسلی (Michael Oxley) نماینده سابق کنگره در پنجمین سال تصویب و اجرای قانون ساربینز-اکسلی (SoX) بود.

در این نشست که در ۳۰ ژوئیه برگزار شد، افراد دیگری از جمله رئیس کنونی و رئیس پیشین کمیسیون بورس و اوراق بهادار امریکا (SEC) و رئیس هیئت نظارت بر حسابداری شرکتهای سهامی عام امریکا (PCAOB) نیز حضور داشتند.

نتایج بازرسی از کارهای حسابرسی موسسه

گرن تورتون

هیئت نظارت بر حسابداری شرکتهای سهامی عام امریکا (PCAOB)، به ۸ مورد از حسابرسیهای انجام شده به وسیله موسسه گرن تورتون (GT) به دلیل رعایت نکردن اصول پذیرفته شده حسابداری و همچنین اشکال در رسیدگی به هزینه‌های مالی و درآمدهای اجاره‌ای، ایراد گرفته است. این موسسه در پاسخ به اظهار نظر هیئت یاد شده گفته است که هر چند با برخی از اصطلاحات به کار رفته در گزارش هیئت و نتیجه‌گیریهای آن موافق نیست اما از ماموریت هیئت برای حمایت از سرمایه‌گذاران در فرایند گزارشگری مالی، پشتیبانی می‌کند.

انتشار گزارش سالانه از کیفیت کارهای حسابرسی در بریتانیا

هیئت نظارت حرفه‌ای (PoB) وابسته به شورای گزارشگری مالی بریتانیا (FRC) سومین بخش از گزارش سالانه واحد کنترل حسابرسی (AIU) را در رابطه با بررسی کیفیت کارهای حسابرسی در دوره ۲۰۰۶-۰۷، منتشر کرده است. در این گزارش براساس یافته‌های حاصل از بررسی ۱۸ عرصه کار حسابرسی، ۲۱ مورد پیشنهاد در ارتباط با اصول زیربنایی استانداردهای حسابرسی و الزامات مربوطه، ارائه شده است. ♦